Протокол
об итогах открытого аукциона по продаже муниципального имущества

город Югорск                                                                                                     02 октября 2015 года
Место проведения: улица 40 лет Победы, 11, кабинет № 306, город Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область.
Дата и время проведения аукциона: 02 октября 2015 года, 15 часов 00 минут.

Постоянно действующая комиссия по приватизации муниципального имущества города Югорска, действующая на основании приказа Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска от 23 мая 2014 года № 109, в составе:

С.Д. Голин – первый заместитель главы администрации города - директор Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии (аукционист),
С.С. Телемисов – специалист - эксперт юридического отдела Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска,

В.И. Халилова – специалист - эксперт отдела по управлению муниципальным имуществом Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска,

рассмотрела результаты открытого аукциона, состоявшегося 02 октября 2015 года в 15 часов 00 минут, по продаже муниципального имущества ЛОТ № 4 – КАМАЗ53205КО505А, идентификационный номер (VIN) XVL48231130000164, тип ТС – грузовая (прочие), год изготовления ТС - 2003, модель двигателя 740.11.240, двигатель № 242745, шасси (рама) № ХТС53215032204773, кузов (коляска) № 53205031871058, цвет оранжевый, тип двигателя дизель. Регистрационный знак К436РО 86.
Комиссия установила:
На аукцион, назначенный на 02 октября 2015 года, было выставлено 13 единиц движимого имущества. Из них:
1. ЛОТ № 1 - КАМАЗ – 55102, идентификационный номер (VIN) XТС605320N2021902, тип ТС – грузовая самосвал, год изготовления ТС - 1992, модель двигателя 740, двигатель № 000176, шасси (рама) № 2021902, кузов (коляска) № номер отсутствует, цвет красный, тип двигателя дизельный. Регистрационный знак В646ЕТ 86.
Аукцион по продаже ЛОТА № 2 признан несостоявшимся, ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе.

ЛОТ № 2 – ШЕВРОЛЕ НИВА, идентификационный номер (VIN) X9L21230050102982, тип ТС – легковая универсал, год изготовления ТС - 2005, модель двигателя ВАЗ 2123, двигатель № 0113624, шасси (рама) № номер отсутствует, кузов (коляска) № 0102982, цвет темно - зеленый, тип двигателя бензиновый. Регистрационный знак X394ОМ 86.
Аукцион по продаже ЛОТА № 2 признан несостоявшимся, ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе.
ЛОТ № 3 – ЭКСКАВАТОР ЭО – 2621В - 2 на базе ЗТМ – 60 Л, год выпуска – май 1996, заводской № машины (рамы) Г05 – 11 Э, двигатель № 6Б0185, коробка передач № Г05507, основной ведущий мост (мосты) № Г05507/отсутствует, цвет многоцветный, вид движителя колесный. Государственный регистрационный знак тип 3, код 86, серия ХК № 76 64;
Аукцион по продаже ЛОТА № 3 признан несостоявшимся, ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе.

ЛОТ № 5 – ВАЗ-21074, идентификационный номер (VIN) XTА21074021481963, тип ТС – легковая седан, год изготовления ТС - 2001, модель, № двигателя 2106, 6466936, шасси (рама) № номер отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 1481963, цвет кузова (кабины, прицепа) темно - бордовый, тип двигателя бензиновый. Регистрационный В372КР 86;
Аукцион по продаже ЛОТА № 5 признан несостоявшимся, ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе.

ЛОТ № 6 – ГАЗ-3102, идентификационный номер (VIN) номер отсутствует, тип ТС – легковая седан, год изготовления ТС - 2003, модель двигателя 40620D, двигатель № 33038735, шасси (рама) № номер отсутствует, кузов (коляска) № 31020030130678, цвет кузова (кабины, прицепа) буран, тип двигателя бензиновый. Регистрационный С998НХ 86

Аукцион по продаже ЛОТА № 6 признан несостоявшимся, ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе.

ЛОТ № 7 – ЗИЛ – 131Н, идентификационный номер (VIN) XTZ00131НL0914431, тип ТС – грузовая фургон, год изготовления ТС - 1991, модель двигателя 5081, двигатель № 699492, шасси (рама) № 914431, кузов (коляска) № номер отсутствует, цвет зеленый, тип двигателя бензиновый Регистрационный знак Р337ЕО 86.

Аукцион по продаже ЛОТА № 7 признан несостоявшимся, ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе.

ЛОТ № 8 - ЗИЛ – 431412, идентификационный номер (VIN) XTZ431412R3390886, тип ТС – грузовая фургон, год изготовления ТС - 1944, модель двигателя 50910, двигателя № 181100, шасси (рама) № 3390886, кузов (коляска) № номер отсутствует, цвет синий, тип двигателя бензиновый. Регистрационный знак В315КР 86.

Аукцион по продаже ЛОТА № 8 признан несостоявшимся, ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе.

ЛОТ № 9 - ЭКСКАВАТОР ЭО 2626А/82 на тракторе МТЗ – 82, год выпуска – 1998, заводской № машины (рамы) 370/467198, двигатель № 404279, коробка передач № отсутствует, основной ведущий мост (мосты) № 229121/033536, цвет красно - черный, вид движителя колесный. Государственный регистрационный знак тип 3, код 86, серия ХК, № 41 79.

Аукцион по продаже ЛОТА № 9 признан несостоявшимся, ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе.

ЛОТ № 10 - ЭКСКАВАТОР ЭО 2621 на ЮМЗ – 6 КЛ, год выпуска – 1987, заводской              № машины (рамы) 564008, двигатель № 7М0372, коробка передач № 7573, основной ведущий мост (мосты) № 3572/отсутствует, цвет зеленый, вид движителя колесный. Государственный регистрационный знак тип 3, код 86, серия ХК, № 37 01.

Аукцион по продаже ЛОТА № 10 признан несостоявшимся, ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе.

ЛОТ № 11 - КАМАЗ – 55102, идентификационный номер (VIN) XТС0605320N2023984, тип ТС – грузовая самосвал, год изготовления ТС - 1992, модель двигателя 740.10, двигатель № 005805, шасси (рама) № XТС060532000N2023984, кузов (коляска) № номер отсутствует, цвет зеленый, тип двигателя дизельный. Регистрационный знак Е062НО 86.

Аукцион по продаже ЛОТА № 11 признан несостоявшимся, ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе.

ЛОТ № 12 - ХУНДАЙ SONATA, идентификационный номер (VIN) X7МЕМ41НР7М025217, тип ТС – легковая седан, год изготовления ТС - 2006, модель двигателя G4GC, двигатель № 6B643159, шасси (рама) № номер отсутствует, кузов (коляска) № X7МЕМ41НР7М025217, цвет черный, тип двигателя бензиновый, G4GC. Регистрационный K300РО 86.

Аукцион по продаже ЛОТА № 12 признан несостоявшимся, ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе.

ЛОТ № 13 - ЛОТ № 13 - Двигатель G4GC, 7В310557 бензиновый в сборе с коробкой переменных передач, был установлен на транспортном средстве HYUNDAI SОNATA (год выпуска 2008).

Аукцион по продаже ЛОТА № 13 признан несостоявшимся, ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе.

2. ЛОТ № 4 – КАМАЗ53205КО505А, идентификационный номер (VIN) XVL48231130000164, тип ТС – грузовая (прочие), год изготовления ТС - 2003, модель двигателя 740.11.240, двигатель № 242745, шасси (рама) № ХТС53215032204773, кузов (коляска) № 53205031871058, цвет оранжевый, тип двигателя дизель. Регистрационный знак К436РО 86.
2.1. В соответствии с протоколом о признании претендентов участниками аукциона от 17 сентября 2015 года число участников аукциона – 3 (три).

2.2. На аукционе присутствовали следующие участники:

№ 1 – Граф Алексея Викторович (присутствовал Манойлов Вячеслав Владимирович по доверенности от 10 августа 2015 года 22 АА 1392927).
№ 2 – Пукин Павел Владимирович.

Участник под № 3 - Зобнин Александр Васильевич на аукцион не явился.
2.3. Начальная цена лота – 219 000 (двести девятнадцать тысяч) рублей 00 копеек. Шаг аукциона равен 5% от начальной цены лота и составляет 10 950 (десять тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек и не изменяется в течение всего аукциона.

2.4. В ходе аукциона участник под № 2 –Пукин Павел Владимирович предложил наиболее высокую цену продажи – 229 950 (двести двадцать девять тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

Аукцион проведен в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585, на основании постановления администрации города Югорска от 14.07.2015 № 2572 «Об условиях приватизации муниципального имущества».

Комиссия решила:
1. Победителем аукциона по продаже транспортного средства - КАМАЗ53205КО505А, идентификационный номер (VIN) XVL48231130000164, тип ТС – грузовая (прочие), год изготовления ТС - 2003, модель двигателя 740.11.240, двигатель № 242745, шасси (рама) № ХТС53215032204773, кузов (коляска) № 53205031871058, цвет оранжевый, тип двигателя дизель. Регистрационный знак К436РО 86 (ЛОТ № 4) признать участника аукциона под № 2 – Пукина Павла Владимировича, предложившего 229 950 (двести двадцать девять тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585:

- участнику, признанному победителем аукциона, выдать уведомления о победе на аукционе под расписку в день подведения итогов аукциона;
- заключить договор купли-продажи муниципального имущества с победителем аукциона не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона;
- внесенный победителем аукциона задаток зачислить в счёт оплаты приобретаемого в собственность муниципального имущества, остальная сумма должна быть уплачена победителями аукциона в течение 10 (десяти) дней с момента подписания договоров купли-продажи. При уклонении (отказе) победителя аукциона от заключения договора купли-продажи, задаток ему не возвращается.
- участникам аукциона, за исключением победителя, перечислившего задаток для участия в аукционе, денежные средства возвратить в течение пяти календарных дней со дня подведения итогов аукциона.
Председатель комиссии (аукционист):
                                                                            __________________                                  С.Д. Голин
члены комиссии:

                                                                             __________________                         С.С. Телемисов
                                                                             __________________                           В.И. Халилова

1